
Stránka 1 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 52. schůze Rady městské části Praha 5 dne 29.11.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, RNDr. Radomír Palovský 

             

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Záměr prodloužení nájemních vztahů 
Zahradníčkova 1118/2, Praha 5  
(bývalé KC Poštovka) 

Schváleno RMČ/52/1437/2021 

2. Pronájem pozemku parc. č. 789/6, k. ú. Jinonice - 
zeleň přiléhající k nemovitosti rodiny žadatele - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/52/1438/2021 

3. Odprodej IT zařízení Schváleno RMČ/52/1439/2021 

4. Výběr vítězného účastníka v rámci poptávkového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem: "Nákup mobilních kombinovaných 
čističek vzduchu"  

Schváleno RMČ/52/1440/2021 

5. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Výměna kotlů  
v objektech Matoušova 68/9, Štefánikova 247/17, 
Krškova 807/21 a Štefánikova 216/21" 

Schváleno RMČ/52/1441/2021 

6. Stanovisko k prodeji části pozemku  
parc. č. 2034/1, k. ú. Košíře, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/52/1442/2021 

7. Stanovisko k žádosti o úplatný převod 
spoluvlastnického podílu id. 304/1800 pozemku 
parc. č. 4720 s celkovou výměrou 620 m2,  
k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/52/1443/2021 

8. Finanční příspěvek formou daru na zajištění 5 
předvánočních duchovních koncertů a záštita  
Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5   

Schváleno RMČ/52/1444/2021 

9. Informace o přípravě centralizovaného nákupu 
plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/52/1445/2021 

10. Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků  
se společností PREdistribuce, a. s. 

Schváleno RMČ/52/1446/2021 

11. Spolupráce s hlavním městem Prahou při vytváření 
aktuální databáze města s daty o spotřebě energie 
a vody 

Schváleno RMČ/52/1447/2021 



Stránka 2 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

12. Objednávka č. 0102/OIN/21 na prodloužení 
pronájmu notebooků pro potřeby ÚMČ Praha 5  
v souvislosti s COVID -19 

Schváleno RMČ/52/1448/2021 

13. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
vodovodního potrubí v domě Plzeňská 2076/174, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/52/1449/2021 

14. Přerušení provozu mateřských škol zřizovaných 
MČ Praha 5 ve dnech vánočních prázdnin školního 
roku 2021/2022 

Schváleno RMČ/52/1450/2021 

15. Možnosti využití tzv. milostivého léta při řešení 
pohledávek ze samosprávné činnosti MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/52/1451/2021 

16. Záměr stavby "Areál Horův mlýn", DUR a DSP  Schváleno RMČ/52/1452/2021 

17. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Bydlení pro seniory 
se sociální službou Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/52/1453/2021 

18. Vyřazení nerealizovaných investic na základě 
upozornění MHMP při kontrole hospodaření  
za rok 2020 

Schváleno RMČ/52/1454/2021 

19. Jmenování konkurzní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 5 
- Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/52/1455/2021 

20. Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle  
Zásad bytové politiky MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/52/1456/2021 

21. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/52/1457/2021 

22. Přehled rozpočtových opatření        Schváleno RMČ/52/1458/2021 

23. Revokace usnesení Rady MČ Praha 5  
č. RMČ/37/986/2021 - Dodatek č. 4 ke Smlouvě  
o dílo č. 0021/0/OMI/19 uzavřené s firmou  
POHL cz, a. s. ve sdružení s firmou AQUASYS,  
spol. s r. o. ze dne 18. 7. 2019 k akci:  
"Raudnitzův dům - bydlení pro seniory" 

Schváleno RMČ/52/1459/2021 

24. Poskytování služeb v oblasti e-learningového 
vzdělávání na rok 2022 

Schváleno RMČ/52/1460/2021 

25. Smlouva o výrobě AV děl a poskytování licence  
s PRAHA TV s. r. o. pro rok 2022 

Schváleno RMČ/52/1461/2021 

26. Smlouva o spolupráci při prezentaci městské části 
Praha 5 ve vztahu k veřejnosti pro rok 2022 

Schváleno RMČ/52/1462/2021 

27. Zajištění vánočních dárkových balíčků  
pro zaměstnance ÚMČ Praha 5  

Schváleno RMČ/52/1463/2021 

28. Smlouva o smlouvě budoucí se spol.  
PREdistribuce, a. s. - v rámci investiční akce 
"Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší 
nábřeží, včetně stálé ledové plochy"  

Schváleno RMČ/52/1464/2021 

29. Smlouva o připojení se spol. PREdistribuce, a. s. - 
v rámci investiční akce "Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně stálé 
ledové plochy" 

Schváleno RMČ/52/1465/2021 



Stránka 3 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

30. Složení realizačního týmu projektu CAF - doplnění Schváleno RMČ/52/1466/2021 

31. Zpráva geotechnického monitoringu a monitoringu 
vod na území bývalé skládky Motol 

Schváleno RMČ/52/1467/2021 

32. Smlouva o připojení a sdružených službách 
dodávky elektřiny na OM - náměstí 14. října,  
parc. č. 4974/2, Praha 5 - Smíchov, sportovní 
zařízení, veřejné kluziště 

Schváleno RMČ/52/1468/2021 

33. Pojistná smlouva na pojištění předmětů kulturní 
hodnoty 

Schváleno RMČ/52/1469/2021 

34. Plná moc pro společnost Atelier M1 architekti,  
s. r. o. a společnost Valbek, spol. s. r. o.  
k investiční akci "Škola Smíchov - projektová 
dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor" 

Schváleno RMČ/52/1470/2021 

35. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0021/0/OPRI/21 
uzavřené s firmou KyraStav, spol. s r. o.  
ze dne 21. 5. 2021 k akci: "Na Neklance 2534/15 - 
Dům sociálních služeb - Vybudování evakuačního 
výtahu a řešení stavebních úprav v objektu" 

Schváleno RMČ/52/1471/2021 

36. Dohody k převedení technologií HW a SW  
z režimu nájmu do majetku MČ P5 

Schváleno RMČ/52/1472/2021 

37. Poskytnutí mimořádných odměn dle čl. 8 odst. 2) 
písm. b) Vnitřního platového předpisu  
Úřadu městské části Praha 5   

Schváleno RMČ/52/1473/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování 
  



Stránka 4 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1437/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr prodloužení nájemních vztahů Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 (bývalé KC Poštovka) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0034/0/ZOSM/20 uzavřené 
s Dům dětí a mládeže Praha 5, IČO 452 42 941 do 17. 04. 2022 formou uzavření dodatku  
ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní dobou.  

2. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0035/0/ZOSM/20 uzavřené 
s  Praha 8, do 17. 04. 2022 formou uzavření 

dodatku ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní 
dobou.  

3. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0044/0/ZOSM/20 uzavřené 
s  Praha 5 do 17. 04. 2022 formou uzavření 

dodatku ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní 
dobou.  

4. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0041/0/ZOSM/20 uzavřené 
s  Praha 6 do 17. 04. 2022 formou uzavření 

dodatku ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní 
dobou.  

5. záměr prodloužení smlouv  o ná mu prostor sloužících podnikání č. 0037/0/ZOSM/20 uzavřené 
s , Praha 10 do 17. 04. 2021 formou uzavření dodatku 
ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní dobou.  

6. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0036/0/ZOSM/20 uzavřené 
s Blátivé děti, z. s. Praha 5, IČO 071 23 582 do 17. 04. 2022 formou uzavření dodatku  
ke stávající smlouvě s možností předčasného ukončení s jednoměsíční výpovědní dobou.  

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměrů na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1438/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 789/6, k. ú. Jinonice - zeleň přiléhající k nemovitosti rodiny 
žadatele - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku o rozloze 218 m2, parc. č. 789/6, k. ú. Jinonice,    
za nájemné ve výši 91,74 Kč/m2/rok, tj. 20.000 Kč/rok, na dobu neurčitou, jako zeleň přiléhající 
k nemovitosti rodiny žadatele, se závazkem zajišťování údržby zeleně – dřevin a trávníku  
a úklidu vlastním jménem a nákladem a za podmínky, že pokud by nájemce chtěl oplotit 
pronajatý pozemek, pak pouze průhledným pletivem 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1439/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Odprodej IT zařízení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odprodej notebooku DELL Latitude 3590 Ing. Pavlu Richterovi, bývalému členovi zastupitelstva 
pro volební období 2018 až 2022, za zůstatkovou cenu 2.500 Kč stanovenou dle znaleckého 
posudku 

  

2. návrh kupní smlouvy dle přílohy 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, pověřen vedením odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 20.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Ing. J. Kavalírek, Bc. M. Damašek, M.A. a Bc. L. Herold ohlásili střet zájmů  
 
 

  



Stránka 7 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1440/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr vítězného účastníka v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Nákup mobilních kombinovaných čističek vzduchu"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr vítězného účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Nákup mobilních kombinovaných 
čističek vzduchu", tj. společnost Witty, s. r. o. Průmyslová 1472/11, Praha 15, Hostivař, 
IČO 248 45 353 s nejnižší nabídkovou cenou za jeden kus ve výši 3.048,91 Kč bez DPH,  
tj. 3.689,18 Kč vč. DPH 

2. objednávku č. 0063/KMČ/21 na nákup 90 kusů mobilních kombinovaných čističek vzduchu 
Tesla Smart Air s vybraným účastníkem, společností Witty, s. r. o. Průmyslová 1472/11,  

Praha 15, Hostivař, IČO 248 45 353 

3. finanční krytí objednávky č. 0063/KMČ/21 ve výši 274. 401,90 Kč bez DPH, tj. 332. 027 Kč  
vč. DPH bude zajištěné ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021 po provedení 
rozpočtového opatření spočívajícího v převodu finančních prostředků ve výši 332.500 Kč 
z rezervy MČ Praha 5 z § 6409, položky 5901, ORG 90000, ÚZ 127 na podkapitolu 0710,  
§ 5213, položku 5137, ÚZ 127. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle odstavce I. a bodu 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 03.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 8 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1441/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Výměna kotlů v objektech Matoušova 68/9, Štefánikova 247/17, 
Krškova 807/21 a Štefánikova 216/21" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 
"Výměna kotlů v objektech Matoušova 68/9, Štefánikova 247/17, Krškova 807/21 a Štefánikova 
216/21" 

2. zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem "Výměna kotlů 
v objektech Matoušova 68/9, Štefánikova 247/17, Krškova 807/21 a Štefánikova 216/21" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné nadlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Bc. Lukáš Herold 
2. člen - JUDr. Petr Lachnit 
3. člen - Bc. Martin Damašek M.A. 
4. člen - Ing. Tomáš Beneš 
5. člen - Miroslav Bartík 

6. člen - Ing. Štěpán Rattay  

1. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
2. náhradník - Ing. Lubomír Brož 
3. náhradník - Ing. Jan Kavalírek 
4. náhradník - Miroslav Ptáček 
5. náhradník - Václav Thoss 

6. náhradník - Karel Bauer 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. act Řanda Havel Legal advokátní kancelář, 
s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, pověřen vedením odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 06.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1442/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 2034/1, k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 2034/1 v k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy,  
pod podmínkou OSM - prodej realizovat po ukončené směně částí pozemků mezi DP HMP,  
a. s. a MČ Praha 5  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1443/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o úplatný převod spoluvlastnického podílu id. 304/1800 pozemku 
parc. č. 4720 s celkovou výměrou 620 m2, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s úplatným převodem spoluvlastnického podílu id. 304/1800 pozemku parc. č. 4720 s celkovou 
výměrou 620 m2, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy z důvodu záporného stanoviska  
a doporučení OÚR: 
-  uchování vlivu města na budoucí rozvoj a podobu lokality 
-  pro zajištění lepší ochrany VKP Společenstva křídových pramenů Pod Císařkou 
-  zahájit jednání se spoluvlastníky předmětného pozemku a dalších přilehlých pozemků  
v ploše ZMK, o jejich převodu do výlučného vlastnictví hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1444/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční příspěvek formou daru na zajištění 5 předvánočních duchovních koncertů  
a záštita Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 50.000 Kč na podporu pěti předvánočních duchovních koncertů v kostele 
Nejsvětější Trojice a letohrádku Portheimka pro organizátorku Barbaru Bauer 

2. darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 50.000 Kč pro Barbaru Bauer se sídlem  
Polepy 150, okr. Litoměřice IČO 097 19 181, organizátorku koncertů 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021, podkapitola 0634, převodem finančních prostředků v rámci 
kapitoly z § 3392 (zájmová činnost) z položky 5229 (neinvestiční transfery) na § 3399 položku 
5212 (neinvestiční transfery fyzickým osobám) 

4. záštitu  Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad pěti předvánočními duchovními 
koncerty v kostele Nejsvětější Trojice a v Museu skla v letohrádku Portheimka. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu podle odst. I čl. 2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 08.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1445/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Informace o přípravě centralizovaného nákupu plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o přípravě centralizovaného nákupu plynu a elektrické energie 
pro MČ Praha 5 

II. Souhlasí 

1. s odložením centralizovaného nákupu plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 
po uklidnění situace na energetickém trhu 

III. Schvaluje 

1. odvolání výpovědí smluv o sdružených službách dodávky elektřiny č. 00395538, 
00395536, SoSSE/221088, 00333030 a 00237426 se společností Pražská energetika, a. s.,  
se sídlem Na Hroudě 1492/4, Praha 10, ze dne 29. 09. 2021 

IV. Ukládá 

1. zajistit podání odvolání výpovědí smluv o sdružených službách dodávky elektřiny dle bodu III. 
tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, pověřen vedením odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 10.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1446/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a závazků se společností PREdistribuce, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývající z Dohody o využití pozemku  
č. 0004/0/ZOSM/20 ze dne 18. 05. 2020 se společností PREdistribuce, a. s., se sídlem  
Praha 5, Svornosti 3199/19a, IČO 273 76 516. Nájem pozemků parc. č. 148/3, 149/1, 149/2, 
149/4, 149/5, 149/7, 1620/5 a 1621/9, vše k. ú. Hlubočepy, se prodloužil o 12 dní a doplatek  

je stanoven ve výši 8.730 Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1447/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Spolupráce s hlavním městem Prahou při vytváření aktuální databáze města s daty  
o spotřebě energie a vody 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem HMP k přebírání hromadných dat o spotřebách energií a vody od dodavatelů  
u objektů svěřených do správy MČ Praha 5, a to na základě zplnomocnění MČ Praha 5,  
jejími zřízenými organizacemi a správními firmami 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1448/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0102/OIN/21 na prodloužení pronájmu notebooků pro potřeby ÚMČ Praha 5  
v souvislosti s COVID -19 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku číslo 0102/OIN/21 na prodloužení pronájmu 45 ks notebooku od společnosti 
Alza.cz, IČO 270 82 440  na dobu 6 měsíců 

2. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové položky 5164, § 6171, podkapitola 0924, 
ORG 240000, ve výši 149.850 Kč bez DPH, tj. 181.318,50 Kč včetně DPH. Z rozpočtu roku 
2021 bude hrazena částka 24.975 Kč bez DPH, tj. 30.219,75 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0102/OIN/21 statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 30.11.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1449/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava vodovodního potrubí v domě Plzeňská 2076/174, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava vodovodního potrubí v domě Plzeňská 
2076/174, 150 00 Praha 5", tj. společnost SMART SBD, s. r. o., se sídlem U Elektry 830/2b, 
Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.579.981 Kč bez DPH, tj. 2.966.978 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SMART SBD, s. r. o., se sídlem  

U Elektry 830/2b, Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.579.981 Kč bez DPH, tj. 2.966.978 Kč vč. 
DPH zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 na středisku 9300 v položce nad 200 tis. 
Kč, SU511, AU0001 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 06.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 17 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1450/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Přerušení provozu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 ve dnech vánočních prázdnin 
školního roku 2021/2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu všech mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 ve dnech vánočních 
prázdnin školního roku 2021/2022 v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb.,  
o předškolním vzdělávání, v platném znění (viz příloha č. 1). Provoz bude zahájen  
dne 3. 1. 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1451/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Možnosti využití tzv. milostivého léta při řešení pohledávek ze samosprávné činnosti  
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. usnesení Vlády České republiky č. 990 ze dne 5. listopadu 2021 o možnostech využití  
tzv. milostivého léta. 

II. Konstatuje 

1. že bližší podrobnosti k institutu tzv. milostivého léta lze získat na webových stránkách MČ 
Prahy 5, v měsíčním periodiku Pětka, popřípadě prostřednictvím Úřadu městské části Praha 5 

III. Ukládá 

1. zveřejnit opětovně výzvu k využití tzv. milostivého léta kanály MČ Praha 5 a na úřední desce 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 03.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1452/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Záměr stavby "Areál Horův mlýn", DUR a DSP  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Areál Horův mlýn" na pozemcích parc. č. 1102/1, 1102/2, 1103/1, 1103/2, 
1104/1, 1104/2 a 1681 v k. ú. Hlubočepy dle dokumentace DUR a DSP, zprac. Šimoník 
architekti, s. r. o, dat. 11/2021. 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. Petra Vlášková, pověřena vedením odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1453/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  
s názvem "Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem  
"Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - JUDr. Tomáš Homola 
2. člen - JUDr. Petr Lachnit 
3. člen - Bc. Lukáš Herold 
4. člen - Bc. Milan Vondráček 
5. člen - Bc. Pavel Vokoun 
6. člen - Ing. Jan Kavalírek 
7. člen - Ing. Štěpán Rattay 

1. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
2. náhradník - Ing. Lubomír Brož 
3. náhradník - Bc. Martin Damašek, M.A. 
4. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 
5. náhradník - Bc. Zdeňka Tomšíčková 
6. náhradník - MgA. Adam Rut 
7. náhradník - MgA. David Dušek 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. advokátní kanceláře  
GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS, vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, pověřen vedením odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 06.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1454/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyřazení nerealizovaných investic na základě upozornění MHMP při kontrole hospodaření 
za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřazení nerealizovaných investic Odboru přípravy a realizace investic dle přiloženého 
seznamu 

II. Ukládá 

1. provést zaúčtování dle I. 1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1455/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 
26/720, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 
26/720, příspěvková organizace: 

předsedkyně komise: 

Mgr. Renáta Zajíčková 

členové komise: 

Bc. Martin Damašek, M.A., zástupce zřizovatele 

Mgr. Eva Kupčíková, zástupkyně MHMP 

Mgr. Bc. Jiří Trunda, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určený ČŠI 

Mgr. Marcela Hájková, odbornice v oblasti psychologie, určená ČŠI 

Mgr. Martin Krupa, zástupce ČŠI 

Jitka Fleková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

Tereza Slováková, zástupkyně školské rady 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1456/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad bytové politiky MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) , bytem 
, od 1. 1. 2022 

2. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) , bytem 
, od 1. 1. 2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1457/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení ) o velikosti  
1+kk na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou, s platností 
ode dne podpisu a s účinností od 1. 1. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., bez úhrady 
kauce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1458/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření        
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 2128 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 278,2 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 28173 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 8.203,6 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1459/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/37/986/2021 - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
č. 0021/0/OMI/19 uzavřené s firmou POHL cz, a. s. ve sdružení s firmou AQUASYS, 
spol. s r. o. ze dne 18. 7. 2019 k akci: "Raudnitzův dům - bydlení pro seniory" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č.37/986/2021 ze dne 25. 8. 2021, v rozsahu bodu I. bod 3. takto:  
Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
financování investic ve výši 678.834,75 Kč z podk. 0818, § 3612, pol. 6121,  
ORG 80750000117 a financování oprav ve výši 76.305,85 Kč z podk. 0818, § 3612, pol. 5171 
po převodu finančních prostředků ve výši 76,4 tis. Kč v rámci podk. 0818, § 3612, z pol. 5166 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1460/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Poskytování služeb v oblasti e-learningového vzdělávání na rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti e-learningového  vzdělávání se společností 
Rentel, a. s., se sídlem: Pod Třešněmi 1120/18a, Praha 5 – Hlubočepy, IČO 261 28 233 

2. financování veřejné zakázky ve výši 144.000 Kč bez DPH, tj. 174.240 Kč včetně DPH zajištěné 
z podkapitoly 0926, § 6171, položky 5167, ORG 260000 v roce 2021 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 10.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1461/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o výrobě AV děl a poskytování licence s PRAHA TV s. r. o. pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. "Smlouvu na kompletní výrobu AV děl a pořadů včetně poskytnutí licence pro rok 2022"  
se společností Praha TV, s. r. o. se sídlem společnosti: Vinohradská 1597/174,  
IČO 258 30 937, DIČ CZ258 30 937 

2. finanční krytí v maximální výši 564.000 bez DPH tj. 682.440 Kč včetně DPH bude hrazeno  
z podkapitoly 0634, § 3349, ORG 340000, položka 5169 ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 
a 2023. 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit podpisy oběma stranami.  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 10.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1462/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o spolupráci při prezentaci městské části Praha 5 ve vztahu k veřejnosti  
pro rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. "Smlouvu o spolupráci při prezentaci městské části Praha 5 ve vztahu k veřejnosti  
pro rok 2022" se společností Pražský Patriot, s. r. o., se sídlem: U Trojice 1042/2, Praha 5, 
IČO 291 40 447, DIČ CZ291 40 447 

2. finanční krytí v maximální výši 108.000 Kč bez DPH tj. 130.680 Kč včetně DPH bude hrazeno  
z podkapitoly 0634, § 3349, ORG 340000, položka 5169 ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 
a 2023. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 10.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1463/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Zajištění vánočních dárkových balíčků pro zaměstnance ÚMČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nákup 333 ks vánočních dárkových balíčků pro zaměstnance ÚMČ Praha 5   

2. finanční prostředky v celkové výši 166.167 Kč včetně DPH, které budou čerpány  
ze schváleného rozpočtu pro rok 2021, tj.: rozpočtové položky 5175, § 6171, ORG 7, UZ 810, 
ORJ 0926 

3. objednávku č. 0342/KTA/21 na nákup 333 ks vánočních dárkových balíčků pro zaměstnance 
ÚMČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění nákupu vánočních dárkových balíčků  
pro zaměstnance ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1464/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o smlouvě budoucí se spol.  PREdistribuce, a. s. - v rámci investiční akce 
"Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně stálé ledové plochy"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN (přípojka) se společností 
 PREdistribuce, a. s. se sídlem: Svornosti 3199/19a, Praha 5, IČO 273 76 516 v rámci 
investiční akce "Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně stálé ledové 
plochy" 

2. financování ve výši 100.000 Kč z rozpočtu roku 2022 z podk. 0418, § 3429, pol. 6121,  
ORG 180012 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy statutárním zástupcem MČ Praha 5.  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1465/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o připojení se spol. PREdistribuce, a. s. - v rámci investiční akce "Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně stálé ledové plochy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o připojení se společností  PREdistribuce, a. s. se sídlem: Svornosti 3199/19a,  
Praha 5, IČO 273 76 516 v rámci investiční akce "Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší 
nábřeží, včetně stálé ledové plochy" 

  

2. financování ve výši 31.500 Kč z rozpočtu roku 2022 z podk. 0418, § 3429, pol. 6121,  
ORG 180012 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy statutárním zástupcem MČ Praha 5.  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1466/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Složení realizačního týmu projektu CAF - doplnění 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. obsazení pozice tajemnice CAF týmu projektu "Zavedení řízení kvality dle metodiky  
CAF 2013/2020 na úřadě městské části Praha 5" od 1. 12. 2021 
Ing. Lenkou Cieplou. 

II. Bere na vědomí 

1. ukončení činnosti tajemnice CAF týmu Ing. Terezy Vovesové k 30. 11. 2021. 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1467/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zpráva geotechnického monitoringu a monitoringu vod na území bývalé skládky Motol 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. závěrečnou zprávu geotechnického monitoringu za období květen až září 2021  
a hydrogeologický monitoring za 1. kvartál květen - červenec 2021 a 2. kvartál srpen - říjen 
2021 na území bývalé skládky Motol, podklady byly zpracovány společností GEOtest, a. s. 

II. Ukládá 

1. předložit návrh přesného postupu ve věci skládky Motol z pohledu přenesené působnosti 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 15.12.2021  

2. předložit všechny úkony, které se v kauze skládky Motol řešily ze strany Odboru životního 
prostředí 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 13.12.2021  

3. z titulu přenesené působnosti zadat znalecký posudek, který posoudí a interpretuje výsledky 
dlouhodobého monitoringu z hlediska ohrožení životního prostředí způsobené skládkou Motol 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

4. prověřit personální a procesní řízení Odboru životního prostředí a předložené zprávy do RMČ  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 17.01.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1468/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o připojení a sdružených službách dodávky elektřiny na OM - náměstí 14. října, 
parc. č. 4974/2, Praha 5 - Smíchov, sportovní zařízení, veřejné kluziště 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. smlouvu o připojení a sdružených službách dodávky elektřiny na OM - náměstí 14. října,  
parc. č. 4974/2, Praha 5 - Smíchov, sportovní zařízení, veřejné kluziště s PRE, a. s. 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí v předpokládané výši 27.160 Kč, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022  
z podkapitoly 0241, § 3745, pol. 5154 - elektrická energie. 
Hrazení záloh bude probíhat po dobu provozu kluziště měsíčně ve výši 13.580 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1469/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Pojistná smlouva na pojištění předmětů kulturní hodnoty 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pojistnou smlouvu na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pojištění předmětů kulturní hodnoty  
v majetku MČ Praha 5“ s ročním pojistným ve výši 96.419 Kč, pojistné období 1 rok  
s automatickou prolongací, nejdéle však na 3 roky. Celková výše plnění je 289.257 Kč. 

2. financování veřejné zakázky z podkapitoly 1013, ODPA 6320, pol. 5163 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1470/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost Atelier M1 architekti, s. r. o. a společnost Valbek, spol. s. r. o.  
k investiční akci "Škola Smíchov - projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský 
dozor" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost Atelier M1 architekti, s. r. o. se sídlem: Markétská 1/28, Praha 6, 
IČO 270 74 153 a společnost Valbek, spol. s r. o. se sídlem: Vaňurova 505/17,  Liberec, 
IČO 482 66 230  k zajištění výkonu inženýrské činnosti pro investiční akci "Škola Smíchov - 
projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 17.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1471/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0021/0/OPRI/21 uzavřené s firmou KyraStav, spol. s r. o. 
ze dne 21. 5. 2021 k akci: "Na Neklance 2534/15 - Dům sociálních služeb - Vybudování 
evakuačního výtahu a řešení stavebních úprav v objektu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0021/0/OPRI/21 uzavřené dne 21. 5. 2021 s firmou  
KyraStav, spol. s r. o., IČO 024 08 112, který mění rozsah, cenu díla a prodlužuje termín 
realizace díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 166.367,04 Kč bez DPH, resp. 201.304,12 Kč vč. DPH 

3. finanční krytí z podk. 0518, § 4357, pol. 6121, ORG 130197 po převodu finančních prostředků 
v rámci podk. 0518, z § 4349, pol. 6121, ORG 180006 ve výši 201,4 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0021/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 06.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1472/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dohody k převedení technologií HW a SW z režimu nájmu do majetku MČ P5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o částečném ukončení smlouvy o komplexním outsourcingu se společností DATOR3 
Services, a. s., se sídlem Stýblova 253/13, Praha 4, IČO 25 788 612, dle přílohy 

2. Dohodu o částečném ukončení smlouvy o outsourcingu se společností DATOR3 Services,  
a. s., se sídlem Stýblova 253/13, Praha 4, IČO 257 88 612, dle přílohy 

3. finanční krytí nákladů souvisejících s dohodou dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 
0924, § 6171, pol. 5137 ve výši 76.000 Kč bez DPH, tj. 91.960 Kč včetně DPH a pol. 6122  
ve výši 1.240.000 Kč bez DPH, tj. 1.500.400 Kč včetně DPH a bude provedeno úpravou 
rozpisu rozpočtu 

4. finanční krytí nákladů souvisejících s dohodou dle bodu I.2 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 
0924, § 6171, pol. 5172 ve výši 283.002 Kč bez DPH, tj. 342.432,42 Kč včetně DPH, pol. 6111 
ve výši 71.556 Kč bez DPH, tj. 86.582,76 Kč včetně DPH a pol. 6122 ve výši 99.768 Kč  
bez DPH, tj. 120.719,28 Kč včetně DPH a bude provedeno úpravou rozpisu rozpočtu 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis obou dohod statutárními zástupci obou stran 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 20.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

 

Městská část Praha 5 
52. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.11.2021  
Číslo usnesení: RMČ/52/1473/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádných odměn dle čl. 8 odst. 2) písm. b) Vnitřního platového předpisu 
Úřadu městské části Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. v souladu s čl. 8 odst. 2) písm. b) Vnitřního platového předpisu Úřadu městské části Praha 
5 s poskytnutím mimořádných odměn v roce 2021 nad rámec limitu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 41 
52. RMČ, dne 29.11.2021 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

17:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování 
 

 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 1. 12. 2021 


